
2014 年 10 月１日 
各位 
 

株式会社りそな銀行 
 
 

｢ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）/（安定重視型）/（バランス

型）/（成長重視型）/（積極型）｣〔愛称:未来海図〕の 
インターネット専用ファンド化および購入時手数料無料化のご案内 
 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
また、平素はりそな銀行に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
 さて、この度、当社にて取扱いをしております投資信託商品「｢ＬＰＳ４資産分散フ

ァンド（慎重型）/（安定重視型）/（バランス型）/（成長重視型）/（積極型）｣〔愛称:
未来海図〕について「別紙」記載の通り、2014 年 10 月 14 日(火)より、取扱内容を変

更させていただきますのでご案内申し上げます。 
 
 今後とも、りそな銀行では、お客さまにより一層ご満足いただける高品質の商品、サ

ービスを提供できる体制を構築して参りますので、引き続き、ご愛顧賜りますよう重ね

てお願い申し上げます。 
   
  なお、ご不明な点等がございましたら、お取引店までご連絡ください。 
 
 

敬具 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

個人のお客さまのお問合せは、窓口または下記まで 

コミュニケーションダイヤル  

℡ 0120－24－ 3 9
サンキュー

89
バンク

 （自動音声に従い１#を押してください）

投資信託のご相談（サービスコード１＃）の受付時間は平日 9 時～21 時となります。 
 

※時間帯やお取引内容により、一部お取扱いができない場合があります。 
※プッシュ回線またはプッシュ音の発信可能な電話機からご利用ください。 
※お客さまの個別のお取引内容に関しましては、お取引店へお問合せいただきますようお願い申し上げます。 
※法人のお客さまのお問合せは、お取引店へお願い申し上げます。 



【取扱変更内容】 
｢ＬＰＳ４資産分散ファンド（慎重型）/（安定重視型）/（バランス型）/（成長重視 
型）/（積極型）｣〔愛称:未来海図〕のインターネット専用ファンド化および購入時手数

料無料化について 
 

1．インターネット専用ファンド化について 
2014 年 10 月 14 日(火)以降、ご購入のお手続きをマイゲート（インターネットバンキン

グ ※個人のお客さまのみ）に限定させていただきます（店頭・コミュニケーションダイヤ

ル（テレフォンバンキング）でのご購入ができなくなります）。 
ご購入・定時定額購入プランの新規申込み以外（解約等）のお取引きは従来どおり、店

頭、コミュニケーションダイヤル（テレフォンバンキング）、マイゲート（インターネット

バンキング）にてお手続きいただけます。 
これは弊社が、店頭・電話・インターネットといった取引チャネルの特性を生かした商品・

サービスの提供を目指しており、当該商品は高い利便性が特徴のインターネットをお取引

の主要チャネルとするとともに、安価にお取引いただくよう購入時手数料の見直しを行い、

無料とさせていただくことが最も適していると考えるためです。 
●現状 取扱                      ●2014 年 10 月 14 日(火)以降  

取引区分 店頭 ネット 電話  店頭 ネット 電話 
ご購入 ○ ○ ○ × ○ × 
ご解約・買取 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 
積立新規ご契約 ○ ○ ○ × ○ × 
積立契約ご解約 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

○：取扱可能 ×：取扱不可 

 
２．購入時手数料無料化について 
 上記１．の取扱変更にともない、2014 年 10 月 14 日(火)以降のマイゲート（インターネ

ットバンキング）でのご購入に関して、購入時手数料を無料化いたします。 
●現状 お申込手数料(購入時手数料)           ●2014 年 10 月 14 日(火)以降  

お申込総金額 購入時手数料率  購入時手数料 
5,000 万円未満 2.16%（税抜 2.00%）  

 
なし 1 億円未満 1.08%（税抜 1.00%） 

3 億円未満 0.54%（税抜 0.50%） 
3 億円以上 なし 

 
３．その他のご案内 

既にお申込済みの定時定額購入プラン(積立)につきましても、2014 年 10 月 14 日(火)以
降お積立いただく分より、お申込手数料（購入時手数料）が無料となります。 

 
大変恐縮ではございますが、何卒皆さまのご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

別紙 


